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Lapunk mai száma 12 oldal. 

S Z A L A Y G Y U L A . 

A mult vasárnap szinte szájról-szájra járt, hogy Sza-
lay Gyula főgimnáziumi igazgatót szélhűdés érte. Eme 
fájdalmasan lesujtó hir megremegtette lelkünket, de ekkor 
még a remény sugara némileg enyhülést nyujtott, hogy 
t. i. jobban lesz . . . Meri hiszen az élete delén levő em-
bert még előtte való nap is láttuk és hallottuk beszélni 
a gimnáziumban, nem is sejthettük tehát, hogy eme pusz-
titó, alattomos betegség oly hirtelen letörje. De — sajnos 
— halvány reménységünk a későbbi hirek hallatára mind-
inkább foszladozott, hogy nincs már halandó e földön, 
ki segithetne az öntudatlanul fekvő, haldokló betegen . , . 
Folyó hó 12,én este örökre lehunyta szemét — meghalt 
agyszélhűdés következtében. 

Másnap már a főgimnázium épületén lengő gyász-
lobogó jelezte halálát . . . . A megdöbbenés első perczei-
ben alig akartuk elhinni, hogy Szalay Gyula csak volt — 
és nincs többé . . . Szinte könnyekre fakasztott a valóság, 
hogy mégis csak igaz : meghalt a közszeretetben álló fő-
gimnáziumi igazgató, aki egyik disze, büszkesége volt a 
főgimn. tanártestületnek; igazi tanár, akinek komoly és 
tiszteletet keltő egyénisége ezen a pályán örökre emléke-
zetes marad. 

Mint tanárt és igazgatót tisztelték és szerették a ta-
nártestület tagjai és a tanuló ifjuság. Minden gondolatá-
ban, tettében a higgadtság és megfontoltság jellemezték, 
Hivatásának teljesitésében a legnagyobb mértékben pontos 
volt, kötelesség érzete mondhatni emésztő gondokat oko-
zott neki, mert munkájának végzésében, hivatásának be-
töltésében sohasem ismert pihenést és felületességet 
Mint a tanuló ifjuságnak tanára és igazgatója rendkivül 
lelkesedéssel csüggött oktatásukon és előmenetelükön, 

szinte minden tehetségével, lelkével azon volt, hogy meg-
értsék és megtanulják azt, a mit nekik előadott. Küzdött, 
töprenkedett még a nehéz felfogásu tanulóval is mindad-
dig, mig azt látta, hogy valamit már elsajátitott. Valósá-
gos öröme telt abban, ha látta az ifjuságon, hogy lelke-
sül a tudományokért. 

A magánéletben első látásra talán ugy tünt fel, mint-
ha szótlan és komoly ember lett volna ; pedig nem . . . . 
örökké felcsillámlott bárhol és bármikor is szivjósága, igaz 
becsületessége és rokonszenves egyénisége. Legfőbb gyö-
nyörét abban lelte, ha a hozzáfordulóknak hasznára lehe-
tett. Vendégszeretete lelkéből fakadó volt; határtalan volt 
öröme, ha valamikép segithetett az olykor akár hivatalá-
ból kifolyólag előjövő, akár más téren mutatkozott bajo-
kon. Nem adott semmit a külső csillogásra, nem kivánta 
magát tömjéneztetni, nem vágyott egy hajszálnyira se ki-
tűnni, se feltűnni azért, hogy magára vonja a figyelmet. 
A szó teljes értelmében azért élt, hogy minden hivalko-
dás nélkül munkálkodjék, hogy munkásságával javára le-
gyen a nagykőrösi főgimnáziumnak, a tanártestületnek, az 
ifjuságnak, a városnak, az egyháznak : a közönségnek. 

Zalaegerszegi Szalay Gyula született 1855. április 
12-én Nagykőrösön, hol középiskoláit kitűnően végezte, 
majd a budapesti egyetemen állami ösztöndijjal befejezte 
3 éves bölcsészeti tanfolyamát. 1880-ban a classika phi-
lologia tanárává lett a nagykőrösi főgimnáziumban, amely 
tanszakból 1882-ben tanári oklevelet szerzett. Majd az 
1902-ik évben a gimnázium igazgatójának választatott 
meg és ugy ezen, mint tanári hivatását kitűnően, páratlan 
munkaszeretettel töltötte be egész haláláig. Szaktárgyain 
kivül dijtalanul, különös lelkesedéssel tanitolta a franczia 
nyelvet az ifjuságnak. Gondosan rendezte a régiség- és 
éremtárat. Részt vett a magyarországi tanárokkal együtt a 
görögországi tanulmányutban 1893-ban. Társadalmi téren 
is tevékeny buzgóságot fejtett ki mint egyházkerületi kép-



42-ik szám. 2-ik oldal. Nagykőrös és Vidéke Hirdetési Közlönye. 1-ső évfolyam 

viselő, reform, egyháztanácsos, városi képviselő, a jóté-
kony nőegylet főtitkára stb. 

Szépen megfutott pályáján csak erényei voltak, hi-
bái nem. emléke megérdemli, hogy kegyeletesen megőriz-
zük . . . Áldásos működése mintául szolgálhat mindenko-
ron az utódoknak ! 

Országos tanitógyülés. 
A mult héten pénteken és szombaton ezrekre menő 

tanitóság sereglett Budapestre, hogy az ország szine előtt 
kifejezést adjon tűrhetetlen helyzetének. Nem akarjuk a 
gyűlések lefolyását itt részletezni, mert hiszen a fővárosi 
sajtó mind megannyi közölte e hatalmas tanitói gyűlések 
lezajlását; csak eme gyülések hullámairól kivánunk egyet 
mást elmondani. 

Az Állami Tanitók Országos Egyesülete, a Tanitók 
Országos Szövetsége és a Biharvármegyei Általános Ta-
nitó-Egyesület által összehivott tanitógyülések izzó, elke-
seredett hangulatban folytak le. Az összesereglett tanitók 
szenvedélyes hangon követelték, hogy kétségbeejtő hely-
zetükön — ha az egyház nem teheti vagy nem akarja — 
az állam minden késedelem nélkül segitsen, mert hiszen 
a törvény is köztisztviselőnek mondja a tanitót, de még 
sem sorozza őt a megfelelő fizetési osztályba, mely tehát 
méltánytalan eljárás, A nyomor szülte izgalmak tetőfokra 
hágtak, ugyannyira, hogy az állami tanitók kimondották, 
hogy a tulajdonképeni tanitói hivatáson kivül tartózkod-
nak minden kulturális munkától, kilépnek minden társa-
dalmi és közmüvelődési intézményből, nem adnak elő 
semmiféle külön tanfolyamokat, ellenben minden erejük; 
kel küzdenek az általános, titkos választójogért. A tanitók 
országos szövetsége gyülésén is erélyes hangú határozati 
javaslatot fogadtak el. Az Állami Tanitók Egyesületének 
és a Tanitók Országos Szövetségének önérzetes állásfog-
lalásához csatlakoztak az összes vármegyei tanitóegyesüle-
tek is. melyet a biharvármegyei egyesület hivott össze 
szombaton országos gyülésre. Eme gyülések már meg-
mutatták, hogy a tanitók nem azért jöttek össze, hogy 
panaszkodjanak, sirjanak és könyöregjenek, hanem hogy 
nyomoruságos állapotuk és jogos kivánságuk tudatában 
tettekkel mutassák meg, hogy tudnak cselekedni. A de-
mokratikus népállam megépitéséért fognak küzdeni, mi-
dőn az általános, egyenlő, titkos választójog behozatalát 
tüzték ki czélul. 

A tanitók eme együttes és egyöntetű állásfoglalása 
erős visszhangra talált az illetékes helyeken, a sajtóban, 
valamint az országházban. Az országházban lelkes képvi-
selők szóvá tették a tanitók emez elkeseredett mozgal-
mát. mely állami szempontból is veszedelmesnek mond-
ható, hol is elösmerték, hogy a tanitók mostani tűrhetet-
len anyagi helyzetén segiteni kell; mindent elfognak kö-
vetni, hogy már az 1912-ik évben valami javitást kapja-
nak a tanitók és az 1913. évi költségvetésben a törvény 
változtatásával rendszeres fizetés javitásban részesüljenek. 

A sajtó is majdnem: egyöntetűen — kivételével a 
Budapesti Hirlap-nak — a kultura égető kérdését - a 
néptanitók fizetésrendezését sürgette, a tanitók eme ha-
talmas mozgalmáról rokonszenvvel irt; ugy, hogy elmond-
hatjuk, hogy most már az ország majdnem minden pol-
gára tisztában van azzal, hogy a kultura igazi uttörő har-

czosai — a néptanitók jogos és törvényes kivánalmainak 
elodázhatatlanul eleget kell tenni, mert a kultura előre-
haladását csak az elégedett tanitóságtól várhatjuk. 

Nem lekicsinylendő a tanitóság munkássága, nem azt 
kell tekinteni a fizetés nyujtásnál, hogy micsoda tőkét 
fektetett diplomája elnyeréséig tanulmányaiért, — akkor 
nézhetnénk másokét i s ; — az ilyen mathematikai 
számitás egyszerűen furcsaság, mert ha igy mértékelnők 

az egyes tisztségek, állások, pályák megfizetését, akkor 
fenekestől felforditanék a mai rendet és beállna a baby-
loni zür és éhen kellene halni az emberiség egy nagy 
zömének. Tekintsük azonban azt, hogy a tanitóság mily 
hatalmas, alapozó kulturmunkát végez akkor, mikor az 
apró nemzedéket bevezeti az irni, olvasni tudásba, hogy 
ennek és az oktatás, továbbá nevelés kellő megadása és 
elsajátitása mellett — ők a társadalomban méltó helyet 
foglalhassanak el. Tehát az ő terhes muukásságuk kama-
tát, eredményét az egész ország élvezi. Sajnos — hogy 
majdnem mindezideig a tanitói hivatást, funkcziót szeret-
ték egyesek lekicsinyleni, mintha eme müködés nem épen 
olyan nemes volna, mint bármely más tudományos pá-
lyán haladóké, de miért volt ez, mert a tanitóság ezideig 
szervezetlenül állt — mondhatni egyedenként ki volt téve 
a felsőbbség önkényes akaratának, türte a nyomasztó 
anyagi gondok között a pressziót — amit talán csupa 
megszokásból is gyakoroltak reá. A sivár helyzetben nem 
tudott tudatára ébredni hatalmas kulturtényezőségének, de 
most már a haladó kor fuvalmai felébresztették a tanitó-
ságban is a nemes önérzetet. 

Látjuk tehát, hogy a tanitóság lezajlott nagygyülésein 
elhangzottak méltó visszhangra találtak mindenütt, hogy 
eme nagyarányu mozgalom nagyban előre vitte a czélhoz 
érésüket, a jogos kivánságuk és követelményeik érvényre 
jutását és teljesedésbe menését. 

Ignotus . 

Síri beszéd. 
Tóth Imre főgimn. VIII. oszt. növ. a tanuló i f juság nevében a 
következő mély érzéstől áthalott siri beszédet tartotta a temető-
ben az oly hirtelen elhunyt Szalay Gyula szeretett volt igazgató-

tanáruk felett: 

Bucsuzni jött tőled a te gimnáziumod ifjusága is, sze-
retett jó Igazgató urunk. Szomoru óra, szomoru perez, 
mely elragadott közülünk Téged. A megdöbbentő hir, 
hogy elhunyt a mi intézetünk feje, mindannyiónknak szi-
vét mély bánattal és szomorúsággal töltötte el. Nemcsak 
az iskola vesztette el benned munkás, lelkiismeretes fő-
előljáróját. hanem mi is, ami jó és szerető édes apánkat. 
Nézd a Te tanitványaidnak fájdalmát a kicsinytől a na-
gyig, kik értik, tudják a veszteség nagyságát! Téged sirat 
ez intézet tanuló ifjusága, benned siratja a föllebbvalót, 
hálás szeretetének és tiszteletének tárgyát, példányképét. 

Szomoru kötelesség, hogy igy kell kifejezésre juttatni 
fiui szeretetünket, ragaszkodásunkat s hálánkat irántad, 
mikor már nem vagy közöttünk. Ki volt nekünk jobb 
akarónk, ki volt nekünk atyaibb gondviselőnk, kinek 
sorsa volt úgy egy a miénkkel, ki fáradozott annyit ér-
tünk, ki szeretett úgy bennünket, mint épen t e ? Kinek 
tartozunk nagyobb hálával, ha nem neked, ki ifju életünk 
minden lépésére önzetlen szeretettel vigyáztál! 

Mi érezzük legjobban a fájdalmat halálod fölött, kik-
hez oly közel álltál. Ott jártál közöttünk jóságos arczod-
dal csupa jóindulattal telve, intettél, buzditottál, kértél, 
fenyitettél, korholtál ha kellett. Szerettél bennünket iga-
zán s ha mi sokszor nem tudtuk szeretetedet kiérdemelni, 
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megszolgálni; ha megbántottunk, bocsásd meg nekünk. 
Most midőn itt a szomoru óra, hogy örökre búcsút ve-
gyünk tőled, nem tudjuk elhinni a rideg, a zord valót. 
Szivünk vérzik, szivünk fáj, de ime fájdalom, a bús ter-
mészet és könnyes szemek búcsúra intenek ! Isten veled 
kedves jó apánk, szeretett jó igazgató urunk ! Emléked 
őrizzök szivünkben örökre ! 

U J D O N S Á G O K . 
OOO 

— Esküvő. Borbély Endre nagykőrösi gyógyszerész f. hó 
9-én tartotta egybekelési ünnepélyét Sárközy Jenő nagybajomi 
földbirtokos és neje Beretvás Mariska leányával Polikával. Há-
zasságukat öröm és bo ldogság kisérje. 

— Hymen. Rásky János nagykőrösi tanitóképezdei rajztanár 
eljegyezte Karakas József turkevei földbirtokos leányát Mariskát. 
Sok szerencsét és boldogságot kivánunk. 

— Dr. Thury Károlyt ki néhány évvel ezelőtt a nkőrösi 
róm. kath. egyháznál - mint káplán müködött — a csongrádi 
rom, kath. egyház község plébánosává nevezték ki. 

— A nagykőrös i jó tékony nőegy le t tagjai közé legujab-
ban rendes tagokul beléptek : Bleuer Zsigmondné, Glücksman 
Mártonné és Vogel Sámuelné. 

— Előléptetés . — Varga György földinket, a temesvári 
üzlctvezetőség pályafenntartási és épitészi osztályának főnökét a 
kereskedelemügyi miniszter ugyanoda az üzletvezető helyettesévé 
nevezte ki. Őszinte szivből üdvözöljük földinket e fényes előlép-
tetése alkalmából, kit városunkhoz szoros rokoni kötelékek fűznek. 

T e m e t é s Szalay Gyula váratlanul elhunyt főgimn. igaz-
gató temetési szertartása f. hó 12-én délután 2 órakor ment 
végbe a gimn. udvarán. Az érczkoporsóba helyezett halottat 
még e nap délelőtt szállitották át a gyászházból a gimnáziumba, 
hol a főbejáratnál a folyosón volt elhelyezve. Számosan zarán-
dokoltak a felkoszoruzott koporsóhoz. Szomoru, bánatos szivvel 
helyezkedtek el a temetés kezdetekor - - az udvarra kihozott ko-
porsó mellett az elhunyt igazgató hozzátartozói, a gimnázium, 
a tanképezdei tanártestület, a tanitótestületek tagjai, az egyházi 
és világi ha tóságok képviselői, a vidékről eljött tanártársak s a 
tanuló i f j u s á g ; minden rendű rangu g y á s z o l ó közönség felette 
nagy számban volt jelen az elhunyt végtiszteletén — a gyásztól 
és szomoruságtól temetésen. A tanitóképezdei mélyen meginditó 
énekkar Varga József énektanár vezetése mellett megható gyász-
énekeket énekelt, majd Patonay Dezső ref. lelkész gyönyörű 
imát, utána ped ig Bakó József ref. lelkész megható mély tar-
talmu gyászbeszédet mondottak. A lelkészek beszédei után Hor-
váth József, majd Danóczy Antal fögimn. tanárok mondottak 
megható szivből jövő, oly szivhez szóló őszinte, szép beszédet, 
amilyent egy tanár — a tanárok feje, vezére koporsójánál mond-
hat a tanártárs. Könnyek hullottak a gyászoló közönség szemei-
ből — mindenki meghatot tan, szinte megremegve érezte át azt 
a gyászt, szomoruságot , bánatot, amit Szalay Gyula elhunyta 
okozott, mert kidőlt egy igazi, minden szépért, jóért lelkesedő 
ember, kinek élete a szivjóságtól áthatott nemes munsásságoknak 
lánczolatából állott. E gyászszertartás lefolyása alatt megnyilvá-
nult részvét is megmuta t ta , hogy Szalay Gyula egy kiválasztott 
ember volt, akit megtört szivvel gyászol mindenki ; zokogtunk, 
sirtunk - - hogy örökre eltávozott közülünk, de emlékét örökké 
őrizni fogjuk lelkünkben. A tanitóképezdei énekkar éneke után 
megindult az összesereglett gyászoló közönség, hogy a szeretett 
tanárt és igazgatót elkisérje utolsó utjára. A temetőben Tóth 
Imre gim. VIII. o. t. mondott szép szárnyalásu beszédet, amit la-
punk más helyén egész terjedelmében közlünk. A sir örökre be-
zárult a megboldogul t felett, a gyászolók eltávoztak és tovább 
folytatják az élet küzdelmet, a melyből az elhunyt oly nemesen 
és felejthetetlenül vette ki részét . . Nyugodjék békében , , , ! 

— A nagykőrös i község i iskolaszék folyó hó 3 án tartott 
ülésén Danóczy Antal u j iskolaszéki tag az esküt az iskolaszék 
szine előtt le te t te ; egyben Horváth József lemondott iskolaszéki 

tag lemondásával megüresedett másodelnöki tisztségre Mészöly 
Gáspár, az ovodai szakbizottság elnökévé Danóczy Antal községi 
iskolaszéki tagokat megválasztotta, Danóczy Antalt egyszersmind 
a polgári leány és tanyai iskolai szakbizottság tagjaiul is beosz-
totta. Ugyanekkor Balogh Sándor belsönyilasi tanitó azon kérel-
mét, hogy részére az 1907 évi XXVII. t. cz. 4. §-a alapján évi 
200 kor. személypótlék a közoktatásügyi miriszteriumtól kiesz-
közöltessék, akként intézte el a községi iskolaszék, hogy a kér-
vényt ajánlólag felterjeszti, egyben a maga részéről is kéri 
a jelzett összegnek a nevezett tanitó részére leendő meg-
adását. 

— Vivó kurzust nyit Dobay László nagykőrösi főgymn. 
tornatanár, akik részt venni óhajtanak eme tanfolyamon — je-
lentkezzenek a főgymn. tornacsarnokban — hol bővebb felvilá-
gositást nyerhetnek. 

A nagykőrösi jó tékony nőegylet jövő évi január hó 
6-án műkedvelői előadást rendez. A rendezés már most serényen 
folyik — mellyet K. Faragó Irma nöegyleti elnök és Sclmeider 
Mátyás titkár végeznek. Eddigi megállapodás szerint, mint halljuk 
szinre herül „A jótékony czélra" cz. vigjáték is. Lapunk zártakor 
értesülünk, hogy a nőegylet eme tervezett mulatsága a jelzett 
időben szeretve tisztelt titkárjuk Szalay Gyula váratlan elhunyta 
és ebből folyó gyász miatt elmarad. 

— Kimutatás. Folyó hó 2-án megtartott sanat. bál alkal-
mával az összes bevétel 961 kor. volt, melyből levonva a 418 
kor. 60 fill, kiadási összeget : a tiszta jövedelem 442 kor. 
40 fill. 

— Véres verekedés . Folyó hó 3-án az éjjeli órákban 
Nagykörösön a Szakái-féle korcsma üzlet előtt Tanács Pál kocsis 
legényt és két társát négy temetööri hojtár megtámadta és oly 
nagyon ütötték verték őket, hogy nevezettek ott a helyszinén 
a földön hevertek az ütések következtében. Különösen sulyosan 
megsebesül t Tanács Pál, akit a helybeli korházban ápolnak. 
Szerencse, hogy Dr. Lisznay Miksa orvos rögtön a helyszinén 
megjelent — ki is a sebesülteket az első segélyben ré-
szesitette. 

A székszorulás olyan állapot, mely alatt az egész 
szervezet megromlik. Szükség esetén igyunk reggelenkint 
éhgyomorra fél pohár Ferencz J ó z s e f keserűvizet, mert 
ez a legmegbizhatóbb és legolcsóbb eljárás a pangás 
megszüntetésére és igy szervezetünk egészséges fentartá-
sára. Kapható az összes gyógytárakban és ásványüzle-
tekben. 

A nagykőrösi ss dunamelléki ref tanitóképezdében a 
javitó képesitö vizsgálatok f. hó 19-én kedden lesznek. Az inté-
zetben ugyan e nap kezdődik a karácsonyi szünidő és tart jövö 
év január hó 3-ig. 

— Tea-estély. A nagykőrösi izr. jótékony nőegylet f. hó 
17-én vasárnap déluián a városi szálloda emeleti disztermében 
müsorral egybekötött tea-estélyt tart. Részvételi d i j : személyen-
ként 2 korofia. Kezdete 5 órakor. M ű s o r : 1. D ia lóg : Révész 
Ilonka és Balla Janka. 2. Zongorajáték : Salamon Rózsika. 3. 
Tánc-so lo : Neu Margitka, zongorán kiséri: Singer Margitka. 
Ezen tea-estélyre felhivjuk az érdeklődők figyelmét. 

— Mező rendőrségről szóló törvény intézkedése folytán 
felhivatnak ugy a szolgálatban lévő hegy és mezőőrök, valamint 
mindazon egyének, akik ezen állásra pályáznak, hogy kérvénye-
iket — az uj pályázók erkölcsi bizonyitvánnyal felszerelve a 
nkörösi városi iktató hivatalon 1911. deczember hó 23-ig nyujt-
sák be. 

— A nagykőrösi vasut á l lomáson, mint már a mult szá-
munkban emlitettük kissebb tolvajlások napirenden voltak, a 
rendőrség az óta éber figyelemmel őrködött, a minek meg volt 
az eredménye, ugyanis a mult héten két fa tolvajt elfogtak. Az 
eljárást ellenük meginditották. 

— Tánczvizsgabál . Kmetykó Andor táncztanitó f. hó 10-én 
d. u. 3 órakor tartotta meg polgári iskolai és főgymnáziumi 
növendékeivel a tanfolyamot bezáró táncziskolai vizsga bált a 
polgári leányiskola tornatermében. — A bál úgy erkölcsileg, 
mint anyagilag sikerült. 

1-ső évfolyam. Nagykőrös és Vidéke Hirdetési Közlönye. 42-ik szám. 3-ik oldal. 
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Magyar Korona gyógyszertárában Nagykörösön. 

— Távolsági kimutatása Nagykörös r. t. város beltelke-
in kivül az u. n. tanyai iskoláknak a város középpont já tó l : 1. 
Besnyői tanyai i skola : 15. klmtr., 2., Nyilasi : 10. klmtr. 3., Nyár-
sapáti : 9.5. klmtr. 4., Csemöi : 11 5., 5. Felsöjárási : 13. klmtr 
6. Homolytályj : 5 5, 7., Fekete i : 6. klmtr. 8., Hangácsi : 6 5. 
9., Alsójárási : 8 5 . klmtr. 10. Tetétlen p. 23.5 klmtr. 

— A nagykőrösi kir. Járásbíróságnál a szóbeli keresetek, 
kérelmek és nyilatkozatok felvételére az 1912. év tartamára min-
den hét kedd napjának d. e. 9—12. orái. a büntető ügyekre 
vonatkozó szóbeli feljelentések felvételére szintén minden hét 
kedd napjának d. e. 9—12. órái jelöltettek ki, s ugyancsak min-
denhét kedd napja hataroztatott meg olyan törvény napul, a me-
lyen a felek ügyük tárgyalása végett idézés nélkül megjelen-
hetnek. 

Fájó sóhajtások. 

Rég nem voltam már az isten házában 
Mert annak szent ajtai be valának zárva 
Az uristen megmutatta hatalmát 
Megrengette a mult nyáron szép templomunk falát 
De e szent hely ismét megnyilt számunkra 
Szép templomunk ismét ki lett javitva 
Oda megyünk hát az istent dicsérni 
Kebleinknek megnyugtatást szerezni. 
Mert csak ott lehet azt a jó istent keresni. 
S, a hivőkkel együttesen jó lélekkel imádni 
Nohát én is vágyom már oda régen 
Hogy keblemnek megnyugtatása légyen 
Itt jön tehát a szép hármas karácsony 
Készülök is, én is kedves barátom 
Hogy tehát most örömömnek megnyugtatása légyen 
Fehér Samut felkerestem a héten 
Hogy e szent ünnephez én is méltó lehessek 
Magamnak ott egy szép viganót vehessek 
Haza mentem örömömben elmondám 
Feleségem lesz már nekem is egy szép ruhám 
Szegény asszony felsóhajt és imigy szóll 
Nem lehet már, mert a végrehajtó bele szóll 
Árverelik a butorunk. Hélyas végrehajtó imigy szólt. 
Mert első hogy torony adót az egyháznak fizessünk 
Az nem baj ha a templomba nem is mehetünk 
Kifizettem tehát a torony adót, 
Fehér Samunál hagytam a viganót 
Sugár torony kilátszik a pusztában, 
Harangoznak majd Karácsony napjában 
Lakásom a hortobágyi pusztában 
Nemjárhatok én az isten házában. 

Egy bánatos öreg, templomba járni szerető református 
Nyári Szabó Péter. 

A fenti „Fájó sóhaj tások"ban foglaltakkal ugyan épen nem 
értek egyet bánatos öreg Pétör bátyámmal, mert bizony a to-
rony adót minden buzgó ref. keresztyén embernek meg kell fi-

zetni zugolódás nélkül. De azért Peti bátyám határozott óhajára 
eme specziális versformába öltöztetetett fájó sóhaja i t ugy ahogy 
kezemhez juttatta közreadom. Hogy talán igy balzsamul szolgál 
majdan bánatos lelkének. Fele lős szerk. 

— A nagykőrös i iparos i f juság ö n k é p z ő egy le te f. hó 
10-én tartotta meg mükedvelői előadással egybekötöt t tánczmulat-
ságát. Ezen alkalommal a "Próbaházasság„ czimű színdarabot 
adták elő, az egyes szereplők játékáról külön referádát nem nyuj-
tunk, mivel az összes szereplők, mint mükedvelők általában áttér-
tették az egész darabot és igyekezetüket a közönség tetszés nyil-
vánítása jutalmazta. Láttuk ugyan, hogy egyik-másik szereplőt a 
közönség csokrokkal is elhalmozta, — természetes, hogy ezt 
megérdemelték. Mondhatni , hogy az i f juság eme mulatságát 
minden tekintetben fényes siker koronázta — a terem a szó szo-
ros értelmében zsufolásig megtelt közönséggel ugy a földszinten, 
mint a karzaton, — Igy tehát deczemberi mula tságuk, ugy erköl-
csileg, mint anyagilag igen sikerült volt — ami nekünk is jól-
eső örömünkre szolgál. 

— A vasárnapi munkaszünet f e l f ü g g e s z t é s e karácsony 
előtt . A kereskedelemügyi miniszter a fogyasztó közönségre való 
tekintettel megengedte , hogy e hónap 24-ére eső v a s á r n a p o n az 
ipari és kezeskedelmi czikkek elárusitása, házhoz szállitása a 
magyar szent korona országainak egész területén kivételesen esti 
öt óráig akadálytalanúl végezhető legyen. E munkaszüne t felfüg-
gesztése alol azonban mindenrendü irodai munka ki van véve. 
Ezekre tehát ez az intézkedés nem terjed ki. 

A gyermek be tegségek elleni védekezés a gyermek 
ellentálló képességével növekszik. Hogy pedig ez ellentálló ké-
pesség növekedjék, szükséges az okszerü táplálás, melyet kiegé-
szit az, ha a gyermek a hideg időszak alatt Csukamájo la ja t iszik, 
mely czélra legalkalmasabb a Zoltán-féle, mert kellemetlen ize, 
szaga nincsen, könnyen emészthető és tápereje igen nagy. Üvegje 
2 korona a gyógyszertárakban. 

— Mielőtt s irkövet rendelne, tekintse m e g Radó Hermann 
sirköraktárát, Singer Mór piacztéri házában. 

Hirek a szomszédból. 
— Az ókécskei gazd. egyesü le t helyiségében a téli hóna-

pokban minden csütörtök este szabad iskola lesz. Decz. 7-én 
Faragó László elnök tartotta első felolvasását az ősmagyarokró l . 
A szabad iskolában többek között előadást fognak tartani m é g 
dr. Hetessy Kálmán lelkész, dr. Bicskey Géza orvos, Kopa Gyula 
és Hajdu Albert községi jegyző, Nemesik Endre, Tóth Lajos, 
Kissimonfy Gyula tanitó, Halász Dénes tanár urak. A nagykö-
zönség érdeklődése buzditja az előadókat és ezen hasznos in-
tézményekért már az első előadás alkalmával hálás köszönetet 
mondtak Faragó Lászlónak, örömmel várják a többi felolvasást 
és szabad előadásokat is. 

Az ókécskei gazdasági egyesü le t decz. 17-én tartja 
közgyűlését, melyen egy a mai kornak megfelelő helyiség épit-
kezésének ügyeit tárgyalják meg. 

- „Hát tud uszni?" Érdekes epizód játszódott le decz. 
11-én a tiszai át járónál. A nyugodt s néha bosszantó lassuság-
gal halladó révészeket nem győzte „talán" várni M. J. és „kényte-

4-ik oldal. 42-dik szám. Nagykörös és Vidéke Hirdetési Közlönye. 1-ső évfolyam. 
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Magyar Korona gyógyszertárában Nagykörösön. 

len" volt az egyik halász csónakba lépve evezni át a Tiszán. Lát-
ták a révészek hogy a „nagyhasu izmos ember" evez és az 
egyensulyra keveset gondolt . Figyelmök nem volt hiába váló, 
mert a másik pillanatban a „kövér- ember kifordult és megbugy-
gyant. Most friss volt az egyszer a révész, hirtelen odaevezett 
csónakával s csodálkozva látta, hogy az ember hanyat fekszik a 
vizén, de a légbuborékok özöne azt árulta cl, hogy ruházata gyorsan át-
ázik. Gondo lkodás nélkül csónakába emelte és bevitte a révész-házba 
hol hamarosan magához tért a „kövér" idegen. Csodálkozva kérdi 
ekkor a révész „hát tud uszni„? erre a megbuggyant utas csak 
azzal felelt, hogy ruháit kigombolva pár csomó jó magyar do-
hányt adott a révésznek megköszönve a szabaditást. Csak akkor 
látta a révész, hogy az embernek furcsa kövérsége van és hogy 
a magyar dohány nem hagyja elveszni a magyar embert. 

Az Uj és Ókécskén keresztül huzódó országutnak a 
Tiszáig leendő kiköveztetése ügyében egy nagyobb küldöttség 
fog legközelebb a miniszterhez menni. A küldöttség tagjai az ér-
dekelt községek képviselőtestületeiből alakul. 

— Az ókécske i ref. t e m e t ő hatalmas akáczfái már leg-
nagyobb részben a földön hevernek. A gyilkos balta, fejsze csa-
pások és fürészelések mind röviditik sugár alakjaikat. Oh Iste-
nem ! a holtak porából táplálkozó fa maholnap a bognárok stb. 
iparosok kezébe kerül, majd tüzre, hogy ismét megsem-
misüljön. 

— Az izsáki róm. kath. egyház fiatal kántora ifj. Kulcsár 
József a mult héten foglalta el uj állását Izsákon. Tehetséges 
fiatal barátunk id. Kulcsár József ujkécskei kántor fia, ki a nagy-
kőrösi főgimnáziumnak is volt növendéke. Uj állásához fogadja 
a legjobb szerencse kivánatunkat és szives üdvözletünket. 

— Ókécskén Tóth József elhunytával megüresedett köz-
ségi jegyzői állás folyó hó 23 ig betöltésre kerül. A jegyzői fi-
zetés és javadalmazás a következőképen van megál lapí tva : 
1042 kor. fizetés, 21 és fél hold szántóföld haszna (408 kor. ér-
ték) 550 kor. fizetés kiegészités, melyből irnok tartására 400 
kor. forditandó, 3 szobás lakás. A pályázatok kiskunfélegyházai 
főszolgabirói hivatalhoz nyuj tandók be. 

— Jászkarajenőn 2 segédjegyzői állás kerül betöltésre 
1 0 0 0 - 1 0 0 0 kor. fizetéssel. 

INGATLANOK FORGALMA 
Ugró Ferencz és neje megvették özv. Petér Jánosné 

és gyermekei ingatlanát 600 kor. 
Ramvesa Elek és neje megvették Fodor Gerzsonné 

gáti dülőbeli ingatlanát 1900 kor. 
Oláh Miklós megvette Király Pál ujkécskei ingatla-

nát 1000 kor. 
Varga György és neje megvették Jámbor Ferencz 

ujkécskei ingatlanát 200 kor. 
Nagy István megvette Nagy Mihály ujkécskei ingat-

lanát 400 kor. 
özv. Dudás Györgyné és Dudás Ferencz és neje 

megvették Varga Gergely és neje ingatlanát 2000 kor. 
Kér János és neje megvették Kasza Mária p.kocséri 

ingatlanát 1000 kor. 
Mravik Mihály és neje megvették Juhász László és neje 

1 hold 8 0 2 négyszögöl ujkécskei ingatlanát 3000 kor. 
Basa Gáspár és neje megvették Zoboki János ujkécskei 

ingatlanát 2400 kor. 
Weiner Margit, Pál, Ella és Mária megvették Tóth Já-

nosné Balla Mária ujkécskei ingatlanát 14400 kor. 

Eladó föld Törtelen. 
Turi Károly törteli lakos 20 kis hold (1200) területű jó-
minőségű fekete szántóföldje szabadkézből eladó, venni 
szándékozók értekezhetnek Törtei községházánál Aranyi 
Gyula községi irnokkal és a helyszinén a tulajdonossal. Hirdetmény 

Nagykőrös város tulajdonát képező Bántősi erdőben 
vágás alá kerülő tölgy és akáczfa erdőrész fatömegének 
eladása végett a nyilvános árverés a helyszinén, 1911 évi 
deczember hó 28., 29., 30. napjain fog megtartatni 

1. Az árverés naponként reggel 9 órakor a helyszi-
nén veszi kezdetet, 

2 Az árverési feltételek az árverés alkalmával napon-
ként felolvastatnak. 

Nagykőrös, 1911 évi deczember hó 8-án. 
K. F a r a g ó , gazdatanácsnok. 

Hirdetmény. 
A járvány kórházhoz 1912. január 1-től 3 évre fel-

ügyelő fog alkalmaztatni, azok, akik ezen állást elnyerni 
óhajtják, pályázatukat 1911. deczember 16-ig a gazdata-
nácsnoki hivatalon nyujtsák be, ahol ide vonatkozó min-
dennemű felvilágositás megadatik. 

Nagykőrös, 1911. deczember hó 1. 

K. Faragó, 
gazdatanácsnok. 

Hirdetmény. 
Nagykőrös r. t. város közigazgatásánál 1912. év ja-

nuár első napjától számitott három (3) évre szükséges 
papirok és irodai czikkek szállitására a versenytárgyalás 
1911. deczember hó 18-án d. e. 10 órakor fog a gaz-
datanácsnoki hivatalon megtartatni. 

A vállalkozók zárt ajánlataikat 1911. deczember hó 16. 
d. u. 5 óráig nyujtsák be. 

Az ajánlathoz biztosítékul 200 korona készpénz, vagy 
az összegnek megfelelő értékpapir csatolandó. 

A szállitandó papirnemüek és irodai czikkek jegyzéke 
a gazdatanácsnoki hivatalon a hivatalos órák alatt meg-
tekinthető. 

Nagykőrös, 1911. deczember hó 1. 
K. F a r a g ó , gazdatanácsnok. 

Vásárlásnál hivatkozzék hirdetéseinkre. 

Buress Antal 
ó r á s é s é k s z e r é s z NAGYKŐRÖSÖN. 

jánlom a nagyérdemű vevő közönség b. fi-
gyelmébe dusan felszerelt ó r á s é s é k s z e r 
ü z l e t e m e t , a hol d ú s v á l a s z t é k van 

m e n y a s s z o n y i ajándékokban, 
miket a legszebb és legfinomabb kivitelben tar-
tok raktáron. Nagy választékban tartok továbbá 
mindennemű ékszer árúkat, férfi é s női arany és 
ezüst órákat, lánczokat, karóket, gyűrűket é s 
f ü l b e v a l ó k a t a legdivatosabb kivitelben. Valódi ezüst 
evőeszközöket és első rendü c h i n a ezüst tárgyakat. 
Állandó nagy választék pontosan szabályozott elsőrendű 
fa l i ó r á k b ó l . Mindennemű óra és ékszer j a v i t á s t 
elvállalok, melyet a legjutányosabb árak mellett g y o r -

s a n é s s z a k s z e r ű e n elkészitek. 

A 
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Földbirtok eladás. 

Kiadó föld. Szalay György városi ta-
nácsnoknak nyilasi 168 katasztrális hold ta-
nyás földbirtoka 1912. év Szentmihály nap-
jatói kezdve haszonbérbe kiadó. Értekez-
hetni tehet a tulajdonossal a városházán. 

F A R K A S L A C Z I 
budapesti népszinházi elsőrendű érdemmel kitüntetett 
10 tagú régi első zenekarával Z s á k a i József hires 

czimbalmos közreműködésével 

M A É S M I N D E N E S T E 
Központi kávéházában hangversenyez. 

Ház eladás. Molnár Ferencz ácsmester és 
nejének VII. ker. 248. sz. há-

za. mely áll 4 szobából, egy nagy üveges előszobából és a 
szükséges mellékhelyiségekből, 530 -öl udvartérrel együtt 
melyből közel egyvékás terület termő szőlővel és gyü-
mölcsfákkal van beültetve egészben esetleg 2 vagy 3 
parcellában is eladó. 

Ugyan ezen ingatlan elnemkelés esetén bérbe adó, 
A feltételek megtudhatók a hivatalos órák alatt a 

kir. közjegyzői irodában. 

Gyümölcs és szőlővessző eladás. 
Ajánlom a gyümölcs és szőlőtermelő közönség szi-

ves figyelmébe gyönyörű, feltünést keltő, futó homokban 
nevelt, tehát dus gyökérzetü és minden talajban biztosan 
fogamzó nemes csemetéimet alma, körte, sárga- és őszi 
baraczk. eper, szilva, cseresznye, megy, birs és diófafé-
lékből, nemkülönben disz fenyőfáimat; továbbá legalább 
ötször permetezett, minden betegségtől s jégveréstől men-
tes s ima sző lővessző imet a kővetkező árakban : 

Válogatott példányok, kész termőfák 3 0 — 5 0 mm. 
törzsvastagságban 7 0 — 1 0 0 fillér. 

I. oszt. fák 50 flll., baraczk 60 fillér. 
II. oszt. fák 40 fill., baraczk 50 fillér. 
III. oszt. fák 20 fill., baraczk 40 fillér, 

Luczfenyő 100—180 cm. magas. Minden 10 czenti 
magasság 8 fillér. 

Sima s z ő l ő v e s s z ő 6 0 — 8 0 cm. hosszuságban. Ne-
meskadarka, Mustos fehér. Aramon, Pirosgyöngy, Olasz-
rizling 4 korona, Kövidinka 6, Fehér szlankamenka 8 k. 

10 koronán felüli rendelést a rendelő lakására 
szállitok. 

Ajánlok végül ki tünő zamatu s remek szinti baraczk-
lekvárt 2 kor. 50 fillér árban kilónként. 

Nem feledem el ismét hangsulyozni, miről már utá-
nam sokan meggyőződtek, h o g y : 

az őszi ültetés a tavaszinál mindig s ikeresebb! 

Papp Gedeon, 
faiskolatulajdonos. 

Eladó házak. 
Nh. Papp István örököseinek a VI-ik ker. 304 . sz. 

házuk a Nemesik gőzmalom szomszédságában örök áron 
e l adó : értekezhetni Sípos Lászlóné asszonnyal IV. ker, 
258. sz. alatt. 

Orbán Lászlóné I. ker. 78. sz. háza, mely áll 4 
szoba, 2 konyha, éléskamra és fásszinből, kedvező felté-
telek mellett örök áron e ladó; értekezhetni a fenti tulaj-
donossal Kecskeméten Zimai László utcza 9 sz. alatt. 

Nh. Győri Ferenczné örököseinek X. ker. 13 sz. 
házuk mely áll 2 szoba, 2 konyha és több mellékhelyi-
ségekből örök áron eladó; értekezhetni az örökösökkel 
minden vasárnap a helyszinén, 2 — 5 

IV. ker. Berzsenyi -utcza 437 számu dr. Hajdu 
Miksa féle ház, mely áll több rendbeli lakásokból, amely 
bármiféle iparag folytatására is igen alkalmas, kedvező 
fizetési feltételek mellett örök áron eladó. A vételi ára 
8500 forint; értekezhetni a hely szinén. 

IV. ker. 372. sz. ház a róm. kath. iskola szom-
szédságában örök áron eladó; értekezhetni P a p p Károly 
szénkereskedővet; 

Nh. S z é c s é n y Lajos örököseinek II. ker. 98. sz. 
háza, 2 szoba, konyha, éléskamra, több mellékhelyisé-
gekből. A pöczöki bánomban 2 hold, 1000 négyszögöl 
területű jókarban levő gyümölcsös szöllője Pója Ferenc 
szomszédságában lakóházzal együtt , valamint a szurdok-
ban 2 hold jókarban levő here és ve temény földje özv. 
Nyikos Ferenczné szomszédságában, örök áron e l adók : 
értekezhetni a Szécsény örökösökkel II. ker. 9 8 sz. 3 — 5 

Szabó László VII. ker. Mintakert u. 112 a számu 
háza Antal József szomszédságában mely áll 3 szoba, 
2 konyha, 1 éléskamra, 2 különálló kamra, 1 istálló és 
sertésolból, veteményes kerttel, örök áron e l adó : érte-
kezhetni Czegléden III. ker. 60. szám alatt a ref. gimná-
zium szomszédságában. 3 — 4 

KÖRTVÉLYESI S Á N D O R N A K IX. ker. 2 5 3 b. sz. 
háza, 480 O-öl területű udvar és kerttel, Simon Ferencz 
és Ocsai János szomszédságukban, mely áll 2 szoba, 
konyha, éléskamra s több mellékhelyiségből, kedvező fi-
zetési feltételek mellett 1500 forintért örök áron eladó: 
értekezhetni Kiss Ambrus járásszolgával vagy a fenti tu-
lajdonossal özv. Szabó Béláné hangácsi tanyáján és e lap 
kiadóhivatalában. 

Czegléden X. ker, 251. szánni ujonnan épült, vil-
lanyvilágitással ellátott ház, mely áll jelenleg egy forgal-
mas vendéglői és fodrászhelyiségből, valamint egy utczai 
szoba, konyha, éléskamra, folyósóval, külön egy nagy 
szoba konyhával, az udvaron szaletli alatt, villanyvilágí-
tással ellátott szép tekepályával és több mellékhelyiséggel, 
terület 250 négyszögöl, kedvező fizetési feltételek mellett, 
örök áron e ladó : értekezni lehet e lap kiadóhivatalában 
vagy Czegléden az Általános Ingatlan Forgalmi irodában, 
Jászberényi-ut 114. Unghváry László-féle házban. 

Eladó házhely. Haskó Sándor 1. ker. 1 9 / a . számú 
házánál a Népbank-utczai oldalon 150G-Ö1 területű ház-
helye eladó. 

WEISZ JENŐ 

ÉRTESÍTÉS. 
Értesitjük a nagvérdemü közönséget, hogy legujabb 

„REKORD"-kötőgépünkön mindenféle női és férfi ha-
risnya-kötéseket és fejeléseket jutányosan elvállalunk. 

A nagyközönség b. pártfogását kérjük 

GÁSPÁR NŐVÉREK, 3-4 

Nagykőrös, X. k„ Losonczy-u. 69. sz. Técsi Bálint szomszédságában. 

Néhai édesatyám tulajdonát képező s a Szolnoki-
utczai rakodókert "közvetlen szomszédságában levő min-
tegy 11 hold teljesen jókarban levő tanyás ingatlan ked-
vező feltételek mellett örök áron eladó, 

Értekezhetni lehet i rodámban. 
Dr. Farkas Elek 

ügyvéd. 



Nagykőrös és Vidéke Hirdetési Közlönye 

A nyársapáti-ujfaluban, a hentes-üzlet mellett, két 
egytagban álló házhely igen kedvező fizetési feltételek 
mellett, örök áron e l adó ; értekezhetni az irodán. 

I. ker. 194. sz., I-ső kerületi iskola szomszédságában 
lévő ház, mely elvan látva 4 külön lakrészel s benne je-
lenleg is 4 lakó van, 200 O-öl területtel, üzleti helyiség-
nek is alkalmas, kedvező fizetési feltételek mellett örök 
áron 1200 frtért eladó. 

özv. Kopa Gerge lyné - fé l e ház IV, ker. 134. szám 
alatt — Hegedűs Dénes úr szomszédságában — örök 
áron e ladó; értekezhetni Marsó Jánossal, 1. ker. 153. sz. a . 

Palócz Teréz V ker. 133 számú háza mely áll 2 
szoba, 2 konyha, éléskamra s több mellékhelyiségből s 
nagyobb területű konyhakerttel örök áron eladó. Értekez-
hetni az irodán. 

I. ker. 338. sz. ház, mely áll 3 külön lakrészből, több 
mellékhelyiségekből, nagyobb területű konyhakertel, ked-
vező fizetési feltételek mellett örök áron eladó 

A X. ker. 190. sz. ház. a főgymnásiummal szem-
ben, mely el van látva 4 szoba, konyha, kamra, pincze 
s több mellékhelyiséggel, az udvaron szép lugas szőlővel, 
2 utczai bejárattal, örök áron eladó. Értekezhetni az 
irodán. 

X. ker. 125. sz. ház, Piliczer Jenő szomszédságában, 
mely elvan látva 4 szoba, 2 konyha, 2 kamra, cseléd-
szoba, fürdőszoba, pincze, istáló s több mellékhelyiségek-
kel, kedvező fizetési feltételek mellett örök áron eladó. 

X. ker. 192. sz. ház, mely elvan látva egy 4 szobás 
lakás, 2 konyha, 2 kamra s több mellékhelyiségekkel, örök 
áron eladó, Értekezni lehet Karai István X. ker. 258. sz. 
házánál vagy az irodán. 

I. ker. 54. sz. ház, Wladár festő szomszédságában 
mely egy 18 és egy 14 méter hosszú, külön-külön álló 
zsindely tetőzetű épületekből, 2 utczai bejárattal. Előbbi-
ben 3 egymásba nyiló padlózott és cserép-kályhákkal 
ellátott szoba, konyha, kamra, utóbbiban 2 szoba, konha, 
kamra s több mellékhelyiségekkel, kedvező fizetési feltéte-
ek mellett örök áron eladó. 

IV. ker., Vasút-utcza 160. sz. ház, mely elvan látva 
2 szoba, konyha, külön ismét 1 szoba, konyha, éléskamra, 
s több mellékhelyiségekből, kedvező fizetési feltételek mel-
lett örök áron eladó. 

VIII. ker. 185 sz. ház, mely elvan látva kényelmes 
lakással, s több mellékhelyiségekkel, kedvező fizetési fel-
tételekkel örök áron eladó. 

Molnár Lajos 1. ker. 81. sz. háza, mely elvan látva 
7 szoba, külön lakásokra beosztva, konyha, éléskamra, 
pincze s több mellékhelyiségekkel, 225 O-öl területen, ked-
vező fizetési feltételek mellett, örök áron eladó. 

Eladó f ö l d e k . 
A F Ö L D V Á R felső részén 6 vékás föld Pantó Jó-

zsef és Patonai Pál szomszédságában ; és 4 quotta erdei 
fa illetőség örök áron e ladók; értekezhetni lehet Horváth 
Ferencz egyházfival IX. ker. 222. sz. 1—3 

LABANCZ JÓZSEF-nek a barát-szilasi 7 vékás földje 
a feketei vasut állomás szomszédságában örök áron eladó; 
értekezhetni a fenti tulajdonossal V. ker. 31. b sz. alatt. 

özv. S Z Ü C S FERENCZ-nének a csipvár düllőben 9 
hold szántó földje örök áron e ladó : értekezhetni a fenti 
tulajdonossal X. ker. 305. szám alatt. 3 — 3 

FELES FÖLDBIRTOK.- Czibulka Gyula urnák nyi-
lasi földbirtoka - szőllő nélkül — több évekre felibe 
feles szántónak kiadó. A földbirtok már most is átvehető 
s az illető feles mindenféle tavasz akat vethet, széna sarju 
termést kaszálhat, esetleg az őszi vetést is letakarhatja, s 
ott kint is lakhat. Bővebb értesitést nyerhetni III. ker. 
33. sz. házánál. 

DR. SZABÓ MIHÁLYNAK a törteli Ludasban fekvő 
160 magyar hold ingatlana három tanyával és szélmalom-
mal egy tagban, esetleg 40 magyar holdas részletekben; 
továbbá a felső Ludasban fekvő mintegy 30 magyar hold 
tanyás földje" végül az Aranyágban fekvő 2 hold jókarban 
levő gyümölcsös szöllöje örök áron eladó. Elnemkelés 
esetén ugy a szőllő, mint a föld haszonbérbe kiadó. Érte-
kezhetni a tulajdonossal VI. ker. 24. 3 — 2 . 

SZURDOKI düllőben közvetlen a Lencses-világos 
düllőjén a Zsikla örökösök tulajdonát képezett 4 hold 
800 négyszögöl területű gyümölcsös szőlő egészben vagy 
kisebb részletekben kedvező fizetési feltételek mellett 
örök áron eladó. Felvilágositást ad Salamon Sámuel köz-
ségi tanitó. 3 — 3 

Kapu Pál czeglédi lakosnak a nyársapáti vasutállo-
más közelében 146 hold szántóföld, melyből 22 hold 
szőlő és 7 hold erdő egészben vagy kisebb részletekben 
is, házhelyeknek örök áron eladó. Értekezhetni a fent 
nevezettel Czegléden. VI., 55. szám alatt, vagy Jó Kál-
mán városi hivatalnokkal Nagykörösön. 

Páhi községben Izsák mellett a mostani kaviccsal 
készült Izsák és Kiskőrös közötti országut közelében 38 
kis hold jóminőségű szántó föld gazdasági épületekkel sok 
szép eper és akácz fákkal, benne lévő őszi vetéssel hozzá 
20 hold kőris fás kaszálóval, vagy külön is örök áron 
kedvező fizetési feltételek mellett eladó. Értekezhetni a 
tulajdonossal Nagykörösön X. ker. Losonczi-u. 36. sz. a. 

PUSZTASZENTKIRÁLYON Kiss Ferencz szomszéd-
ságában, 20 és fél kat. hold területű, jóminőségű szántó 
és kaszáló föld, 2 hold jókarban lévő szőlővel és gazda-
sági épületekkel, örök áron eladó, értekezhetni F. Kovács 
Lajos Pusztaszentkirály—Kocsér—Kecskeméti hármas ha-
tárnál 175. sz. lakos tulajdonossal, vagy az irodán. 

A FELSŐJÁRÁSON Fehér János szomszédságában 
30 kat. hold szántó és kaszálló föld, szép gyümölcsös 
kerttel, jókarban lévő gazdasági épületekkel, örök áron 
holdanként 3 2 5 frtért eladó. Értekezni lehet az irodán 

A FELSŐJÁRÁSI határban, Faragó Sándor szomszéd-
ságában 50 kataszt. hold szántó- és kaszáló-föld, mely 
elvan látva több gazdasági épületekkel, igen kedvező fize-
tési feltételek mellett örök áron eladó. 

Eladó szőlők. 
özv. NAGY S Á N D O R N É Bődi Mária tulajdonát 

képező a Bokrosi-középsőhegy elején lévő mintegy két 
hold területű szőlő és föld eladó. (A vételár jelzálogi 
biztosítás mellett vevő kívánságára kölcsönképen is kint-
hagyatik ; értekezhetni lehet a tulajdonossal VIII. ker. 88. 
sz. alatt. 1—2 

ZSIROS HEGYBEN, SZŰCS Balázs szomszédságában 
1171 O-öl területű jókarban levő gyümölcsös szőlő örök 
áron eladó. • 

HATVANI LÁSZLÓ IX. ker. 22. sz. alatti lakosnak 
a Zsiroshegyben Gyulai András szomszédságában 9 
hold jókarban lévő szőlő és szántó földje egy tagban vagy 
apróbb részletekben is örök áron e ladó; értekezhetni a 
fenti tulajdonossal vagy e lap kiadóhivatalában. 

1-ső évfolyam. 
7-ik oldal. 42-ik szám. 



42-ik szám. 8-ik oldal. Nagykőrös és Vidéke Hirdetési Közlönye. 1-ső évfolyam. 

özv. dr. KASZAP Z S I G M O N D N É urnő házánál Kossuth-
tér 22. szám alatt egy 3 szobás lakás a hozzávaló mel-
léképűletekkel együtt azonnal k iadó: értekezhetni lehet e 
lap kiadóhivatalában Ny. Szabó Péterrel a délelőtti órák 
alatt. 

A piacztéren egy csinos butorozott szoba külön be-
járattal kiadó, czim az irodán. 

V e g y e s e k . 
Egy jómenete lü füszerüzlet házzal együtt más vál-

lalat miatt eladó. Czim a kiadóhivatalban. 1—2 

Egy te l jesen uj Friedlandi szénkályha előnyös áron 
eladó. Cim e lap kiadóhivatalában. 

Egy jókarban l évő kapu, oszlopokkal együtt igen 
jutányos árért eladó. Bővebb felvilágositást e lap kiadó-
hivatalában. 

Biczó Kálmán elnöki tanácsnok IV ker, Rákóczy 
utcza 332 sz. hazánál ölfa (tölgy) van eladó. 

Segesvár i Imre asztalos mesternek, minden féle 
czélra alkalmas külön féle méretű akáczfa oszlopnak való 
nagy mennyiségben eladók, lakik I. ker. 164 szám alatt. 

Egy jókarban l e v ő z o n g o r a ju tányos árban eladó. 
Megtekinthető özv. Balog Péterné urnőnél IV. ker. Rákó-
czy-ut 141. sz. 

C S E M Ő B E N a Végtelep vasuti megállótól 3 percz 
járásra levő 5 hold termőképes fiatal csemegeszőlő, mely 
mind karózott, szép uri lakással, valamint kapás lakás, 
borház és több melléképületekkel örök áron, kedvező fi-
zetési feltételek melleit e l adó : értekezni lehet e lap ki-
adóhivatalában vagy Czegléden az Általános Ingatlanfor-
galmi irodában, Jászberényi-ut 114. sz. a. Ungvary 
László házában. 

BELSŐ TÁZERDŐBEN, a Czegledi-utban, Papp 
György szomszédságában 616 O-öl középkarban levő szőlő 
ambitusos gunyhó, zsindely tetővel ellátva, örök áron el-
adó. Értekezni lehet az irodán. • 

LENCSÉS-VILÁGOSBAN, özv. Meskoviczy Lászlóné 
szomszédságában 1 hold területű, igen jó karban lévő 
gyümölcsös szőlő, két szakaszban is, kedvező fizetési fel-
tételek mellett örök áron eladó. Értekezhetni lehet az 

irodán. 

özv. VARKONY1 AMBRÚZSNÉ Belső tázerdei hegy-
ben levő 3 vékás jókarban lévő gyümölcsös szőleje; vala-
mint a Barátszilosban 2 kat. hold "szántó földje kedvező 
fizetési feltételek mellett örök áron eladók. Értekezni lehet 
Szántó Gyula ügyvédnél. 

L E N C S É S VILÁGOSBÁN, Huszár Gergely szom-
szédságában 400 O-öl területű, jókarban lévő gyümölcsös 
szőlő, terméssel, kedvező fizetési feltételek mellett, örök 
áron eladó. Értekezhetni lehet az irodán. 

KÜLSŐ TÁZERDEI hegyben, Szatmáry-féle 3 vékás 
területű, jókarban lévő gyümölcsös szőlő, kedvező fizetési 
feltételek mellett örök áron eladó. 

A LENCSÉS V I L Á G O S legelején, Dobos Mihályné 
szomszédságában 865 -öl területű, igen jókarban lévő, 
6 éves, fiatal gyümölcsös szőlő, kedvező fizetési feltételek 
mellett, örök áron eladó. Értekezhetni lehet az irodán • 

Kiadó lakások. 
B O T O C S K A FERENCZNEK 11. ker. 3. sz. alatti 

ujjonan épült házánál a csirkepiacztéren 2 szoba esetleg 
3 szoba és konyha május 1-től vagy azonnal is k i a d ó ; 
ugyanott egy üzlet helyiség azonnal külön is kiadó, Ér-
tekezhetni a tulajdonossal. 

LABANCZ AMBRUS I. ker. 300. sz. házánál egy 3 
padlózott szobából álló lakás mely cserépkályhával és vil-
lanyvilágitássál van ellátva azonnal kiadó; értekezhetni le-
het a tulajdonossal. Ugyanott egy bognár segéd és egy 
tanoncz felvétetik. 1—2 

BOLTHELYISÉG BÉRBEADÁS: Bordács Szilárd 
ügyvéd piacztéri IV. ker. 36 sz. házában egy nagy bolt-
helyiség 1912. évi május 1-től kezdődőleg bérbe kiadó ; 
értekezhetni a tulajdonossal. 2 — 3 

K O N H N Á T H Á N kereskedőnél 1912. május 1-től 
kiadó 2 egymásba nyiló tágas szoba utczára nyiló abla-
kokkal. előszoba, konyha, nagy pincze, padlás és egy 
külön helyiség. 3 — 3 

BALÁZS ANTAL I. ker. Czeglédi-ut 356. sz. há-
zánál a laktanya szomszédságában. 2 szoba, 1 konyha, 
éléskamrával, pinczével azonnal kiadó: értekezhetni a fent 
nevezettel. 

X. KER MÁDAR-UTCZA 76. szám alatt a gimná-
zium közeiében, külön bejáratu szoba azonnal kiadó 
Ugyanott házi koszt is kapható. 

SZŰCS F E R E N C Z lakatos mester VI. ker. 9 5 számu 
házánál egy bolt helyiség azonnal kiadó: értekezhetni a 
fenti tulajdonossal. 

N é m e t és franczia nyelv tan tására vagy gyakorlá-
sára még néhány tanitványt elfogadok. V. ker. 55. sz. 
alatt Papp Józsefné, Dózzai Róza. 3 — 3 

Egy cs inos butorozott s z o b a külön bejárattal azon-
nal is kiadó. Czim a kiadóhivataban megtudható . 3 — 3 

Elsőrendű vadonatuj Singer varrógépet 3 5 forintért 
szállitok 5 évi jótállassal. — Használt varrógépek 15 
forinttól kezdve kaphatók. — Raktáron tartok varrógép 
részeket és kellékeket. — Tisztelettel Frank Zsigmondné 
utóda : Weisz F. 

Molnár Lajos 1. ker. 81. sz. lakos, ácsmesternek -
drb. saját készitményü, teljesen uj mángorlója igen jutá-
nyosan eladó. 

Teleki János kályhás mester egy ügyes tanonczot keres 

Kohn F. Péter vaskereskedésében egy jó házból 
való fiú tanoncznak felvétetik. 

Danóczy Imre törteli fűszer- rőfös- és vas-kereskedő 
egy ügyes tanonczot keres. 

Szives tudomására hozom a n. é. 
közönségnek, hogy a kőműves 

és ácsmesteri vizsgákat a leg jobb sikerrel letéve el-
vállalok bármiféle épitési munkákat . Uj épületek 
teljes elkészitését, kisebb nagyobb átalakitá-
sokat, szakszerűen a l egu jabb épitési mód szerint 

készítek teljes felelőséggel. 

T e r v e k e t , k ö l t s é g v e t é s e k e t , 
épitési kötelezettség nélkül igen ju tányos áron. 
A n. é. közönség szives pártfogását kérve, levelező-
lapon való szives megkeresésre 
is bármikor rendelkezésre állok 

okleveles kőműves és ácsmester, X. ker. 258 sz. 

DARU JULIÁNNA szives tudo-
mására hozza a n. é. közönség, 
nek, hogy Nagykőrösön, VI. ker-

145 sz. alatt Kovács Imre kéményseprő szomszédságában 
f e h é r n e m ű v a r r á s t igen mérsékelt áron elvállal 

Értesités. 

Értesités. 

Karai István, 
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Stern Sándor magánmérnök 
egészségügyi berendezések vállalata 

Telefon 94. KECSKEMÉT. Telefon 94. 

Tervez, ellenőriz és kivitelez: központi fütés, 
vizvezeték és csatornázási berendezéseket. 
Szivattyuk, motorok, gőz, viz csatornázási 
csövek és szerelvények raktára. Tömitési 
anyagok, fürdőberendezések, fertőtlenítő gé-
pek, kórházi berendezések és felszerelések. 
Gőzkazán és gépek állandó ellenőrzése. Nö-
vényházak melegvizfűtéssel, saját rendszer. 

T e r v é s k ö l t s é g v e t é s dijtalan. 

C Z I P É S Z S Z A B Á S Z A T 
elsőrangú kiképzéséhez egyedül legalkalmasabb szabászati 
szakkönyv, P a t y l J ó z s e f czipész-szakiskolájában kapható 

Czegléden. 

r e k e d t s é g é s hurut el len nincs jobb a 

R é t h y féle pemetefű czukorkáknál 
Vásárlásoknál azonban vigyázzunk és határozottan RÉTHY-

félét kérjünk, mivel sok haszontalan utánzata van. 

Az eredetinek minden egyes darabján rajta van a Réthy név. 

Egy doboz ára 60 fillér. Mindenütt kapható. 
Csak R é t h y - f é l é t fogadjanak e l ! 

Értesités. 
Tisztelettel tudatom a nagyérdemű közönséggel, hogy 

v e n d é g l ő d e t 
Kecskemét, VI. tized 52. sz., Csongrádi-uton megnyitottam, 
ahol jó tiszamenti borokat és jó ételeket olcsón szolgálok 
ki. A n. é. közönség becses pártfogását kérem. 

Tisztelettel BESSE KÁLMÁN 
vendéglős. 

Gyászjelen-
tések a leg-

szebb kivitel-
ben s legrövi-
debb idő alatt 5 

koronáért ké-
szülnek Bazsó 

Kálmán könyv-
nyomdájában. 

HIRDETÉSEK 
f e lvé t e tnek 

A KIADÓHIVATALBAN. 

Nagy karácsonyi vásár. 
Imakönyvek, zsoltárok, képesköny-
vek, ifjusági iratok, karácsonyi és uj-
évi képes levelezőlapok. Naptárak a 
l egnagyobb választékban és legol-

csóbban kaphatók. 

Bazsó Lajos könyvkereskedésében. 

T e l e f o n s z á m 43. 
MÁRTON TESTVÉREK 

Telefon szám 43. 

általános vas- és gépipari műhelye 
CZEGLEDEN, Márton Zsigmond okl. gépész-mérnök III. ker. , Szöve t ség -u . 4'33. (a pályaudvar mellett) házában. 

M e z ő g a z d a s á g i g é p e k é s a lka trészek , c s é p l ő g é p e k , v e t ő g é p e k , a r a t ó g é p e k , e k é k stb. 

Benzin, nyersolaj stb. M O T O R O K javitása. 
Locomobi lok M A G Á N J A R O K K A áta laki tása . 

M É R L E G javitás. 
Töröt t alkatrészek, vas- és fémöntvények legujabb módon való (autogén) forrasztása. 

GŐZKAZÁN javí tás . — GÉPRAKTÁR. 

1-ső évfolyam. 
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Szolid k i s zo lgá lá s ! 

Nagykőrös , I ker. 152 sz. Csirkepiacztér 

RADÓ HERMANN 

sirkőraktára NAGYKŐRÖSÖN. 

Olcsó á r a k ! KERTÉSZ GYULA 

férfi- é s női d ivatárúházában (Piacz-tér, saját ház) 
kaphatók a legszebb f ér f i k a l a p o k , a legjobb-

minőségü czipők és fehérnemüek, ruha-
díszekben ujdonságok, valamint min-

dennemű szabókellékek. B ő r v á s z -
n a k asztalteritőnek, ugyszintén 

szatlcr munkákra nagy vá-
lasztékban. Linóleum, 
padlóra szép mintákban 

10-ik oldal. 42-ik szám. 

Pártoljuk a 
magyar ipart! 
Egy jó kályha a 
házban nélkülöz-
hetetlen. 
Mindennemű mo-
dern és szecesziós 

cserépkályhák 
kandallók és takaréktűzhelyek 
mindenféle divatos szinben és nagyságban. Uj 
épületek kályha berendezését elvállalom. Kitűnő-
nek bizonyult koksz fűtésre vasbetétű cserép-
kályháimat ajánlom, melyek gyorsan és tartósan 
melegitenek. Kályháim erős tartásáért és ki tűnő 
használhatóságáért a legmesszebbmenő jótállást 
vállalok, miket úgy helyben, mint vidéken a leg-

jutányosabb árban rendezek be. 
Becses megrendelést kérve vagyok teljes tisztelettel ZELEKY JÁNOS 

cserépkályha készitő Nagykőrösön , X. ker. 47 sz. 

Olcsó butorok. 
Van szerencsém a n. é. közönség b. figyelmét fel-

hivni dúsan berendezett saját készitményű 

b u t o r r a k t á r a m r a . 
ahol úgy készpénzért, mint részletfizetésre a legol-
csóbb árak mellett a legmodernebb butorok kaphatók. 
Raktáron tartok: dió, szil és tölgyfa saját szinnel 
készült háló, ebédlő és szalon b e r e n d e z é s e k e t , egy-
szerűbb matt és félmatt s z e k r é n y e k e t , plüss és bőr 
d i v á n y o k a t setét és világos színekben, nád, fa, po-
litúros és bőrrel bevont s zékeke t , függönytartókat, 
gyermek vaságyakat, kihúzható cselédágyakat, a s z ta -
lokat , fakanapélyokat a legolcsóbb árak mellett. El-
vállalok mintaszerinti butorok elkészitését bármely 
kivitelben. A n. é. közönség.b. pártfogását kéri tisztelettel 

IFJ. S I M A J Á N O S ; 
asztalos es butorraktáros 

Tisztelettel értesitem a nagyérdemű közönséget , 
hoszy Kóhn IHés úr 

s irkőraktárát 
átvettem s azt megnagyobbi tva saját czégem alatt to-
vább vezetem. A midőn a n. é. közönség b. figyelmét 
felhivom ez uj vállalatomra, egyszersmind tisztelettel 
értesitem, hogy a 
bel- és külföldi márvány, svéd gránit é s sienit 

S Í R E M L É K E K 
oly dús raktárát rendeztem be, hogy teljesen felesle-
gessé válik a vidékről való hozatal s az ezzel járó te-
temes kiadás. A temetőben levő sirkövek u t á n v é s é s é t 
e s a r a n y o z á s á t jutányos árban elvállalom. 

A n. é. közönség b. pártfogását kérve tisztelettel 

RADÓ H E R M A N N . 
Rajzok és költségvetések dijtalanul. 

Értes í tés . 
Szives tudomására hozom a n. é. közön-

ségnek, hogy egyedül álló nagy raktáramban tar-
tok 130 fokos legjobb minőségű 

s z a p p a n f ő z ő s z ó d á t , 
l-ső rendű hófehér és II-od rendű sárga mosó-
szappanokat, szappannak való szin és nyers fagy-
gyút, kókusz olajat, tepertőt stb. A fent felso-
rolt czikkek nálam a legjutányosabban és lelki-
ismeretes kiméréssel kaphatók. 

Egyben elfogadok bárminemű szappannak 
való zsiradékot becserélve száraz szappanért cse-
kély ráfizetéssel. 

Kérve a n. é. közönség b. pártfogását 

özv. Kapus Andrásné, 
szappanos mester. Nagykőrösön, I. ker. 243 szám. 

és lakásomat f. hó 1-től Hid-utcza V ker. 169. 
sz. alá (özv. Mezei Gyuláné asszony féle) sa-
ját házamba helyeztem át. Elvállalok minden 
e szakmába vágó uj munkákat, mint javitáso-
kat, készlószerszámok,ostor és ostornyelek szó-
val minden e szakmába vágó gazdasági cikkek 
nagy választékban kaphatók. Kérem továbbra 
is a tisztelt közönség szives pártfogását 

Fitoss Elek szijgyártó mester. 

szíjgyártó üzletemet 
Tisztelettel értesítem a nagyközönséget , hogv 
VI. ker. Kecskeméti-ut 95. szám alatt volt 

Szíjgyártó üzlet áthelyezés. 

a legszebb és legolcsóbb ki-
vitelben szállit RÓTHFELD 

IGNÁCZ s i rkőgyáros . Kecskemét, Rákóczi-út. 

Siremlékeket 
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Hirdetmény. 
Tisztelettel értesitem a nagyérdemű közönséget, hogy 

v e n d é g l ő m e t 
Kecskeméten III. tized, Széchenyi-tér 5. sz., a gyümölcs-
piacz mellett megnyitottam, ahol is mindenféle jó kezelésű 
italokat és jó magyar ételeket igen jutányosan szolgálok 
ki. Egyben vidéki egyéneknek kérdezősködés utján bár-
miféle utbaigazitással szivesen szolgálok. 

Tisztelettel KOMLÓSI ISTVÁN 
vendéglős. Kecskemét. 

B O D N Á R JÓZSEFNÉ 
nagykőrösi lakosnő tiszt, tudatja a n. é. közönséggel, hogy 

mosó- és vasaló-intézetét 
sz I. ker. 65. szám, Mandel-féle ház mellett megnyitotta 
a mindenféle fehérneműk tisztitását jutányos árban elfogadja. 

Fehér Samu 

É r t e s í t é s . 
Tisztelettel értesitem a nagyérdemű közönséget, 

miszerint atyám 

szijgyártó üzletét 
átvettem, és én az eddigi árakhoz képest minden e 
szakmába vágó czikkeket, u g y m i n t : lószerszámok 
és javitások, ostor, ostornyelek, gyapjú-izzasz-
tók, kulcsok és csatneműek fekete vagy sárga réz-
ből ezentúl gyári árban kaphatók ; úgyszintén l ó s z e r -
szám-festék és finomkenöolaj legjutányosabb ár-
ban kapható. 

A nagyérdemű közönség becses pártfogását kéri 
teljes tisztelettel 

Ifj. LIBÁSY LAJOS 
szijgyártó-iparos, 

Nagykőrösön, a rom. kath. templom átellenében. 

MOLNÁR DÁNIEL 
kályhagyára és 

szobrászati műterme 
N A G Y K Ő R Ö S . 

A l a p í t t a t o t t : 1690. 

Ajánlja saját találmányu 
szabadalmazott 

gyorsmelegítő kályháit 
a legnagyobb helyiségek befű-
tésére is, mely már többszö-
rösen kipróbálva, k i t ű n ő e n 
bevált. 

Készitek továbbá takarék-
tűzhelyeket és kandallókat 
minden stilben. 

Raktáramban úgy a kályhák 
mint a tűzhelyek f e l á l l i t v a 
megtekinthetők. 

Az általam végzett munká-
kért a legmesszebbmenő fele-
lősséget vállalok. 

Teljes tisztelettel: 
M o l n á r D á n i e l . 

Van szerencsém a nagyérdemű közönség b. 
figyelmét felhivni elsőrendű fehér, tiszta, nem 
kevert pálmaolaj szappanra, hófehér, kőmentes 
mészre, a cséplésre és téli idényre, bel- és kül-
földi nagydarabos és dió szén. koksz, beocsini-
féle román és portland czement egyedüli elárú-
sitása, tető pléh 180 czm. hosszú, 80 czm. 
széles, olcsó árban kapható. 

130 %-os szappanfőző szóda, kizárólag csak 
nálam kapható. 

A téli szezonra kitűnő porosz dió-szenet 
augusztus 31-ig versenyen kívüli árban számítom, 
előjegyeztetni már lehet. 

Kérem a n. é. közönség becses pártfogását 

tisztelettel Dabizs László, 
kereskedő. 

szappan-gyára, fűszer-, 
festék, mész, szén, fa-

szén, fa, czement, elszigetelő lemez, stukator-
nád, tetőpapir nagykereskedése 

N a g y k ő r ö s ö n , K o s s u t h L a j o s - u t c z a . 

Dabizs László 

kész férfi-ruha üzlete és szabó ipartelepe 
Nagykőrösön a Postapalotában. 

NE TŐRJE A FEJÉT 
hogy hol szerezze be téli-ruha szükségletét maga és 

gyermekei részére 

mert o l c s ó és j ó f é r f i ruhát 
minden lehető fajtában és minőségben a legolcsóbb 

árak mellett kaphat FEHÉR SAMUNÁL 
ahol nagyválasztékú gyapjúszövet raktárából 

rendelhet mértek után is. 
Tegyen tehát egy próbavásárlást s meg fog győződni, 
hogy csak FEHÉR SAMUNÁL érdemes ruházkodni. 
Kész férfi és fiu magyar ruhák. Nagy raktár szőrme 

árúkban. Csak a czimre kérem ügyelni. 
Ugyanott egy tanoncz felvétetik. 
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UJ butor és varrógép üzlet! 
Van szerencsém a nagyérdemű közönség b. figyelmét felhivni dúsan felszerelt 

bútor, kárpitos és varrógép raktáramra, 
ahol ugy készpénzért, mint részletfizetésre a legolcsóbb árak mellett a legmodernebb butorok 
kaphatók. 

Raktáron tartok a legkényesebb igénveknek is megfelelő mahagoni, palisander, czit-
rom. cseresznye, dió és tölgyfa saját szinben készült háló- és ebédlő berendezéseket, egysze-
rűbb matt és félmatt szekrényeket, háztartási puhafa butorokat, p lüs é s b ő r d i v á n y o k a t min-
denféle szinben és kivitelben, s z ékeke t a legegyszerűbbtől a legdiszesebbig, f ü g g ö n y t a r t ó k a t 
és különféle vaságyakat a legolcsóbb árak mellett. 

A legmodernebb bútorokkal oly dús raktárt rendeztem be, hogy teljesen feleslegessé 
válik a vidékről való hozatal és az ezzeí járó tetemes költség. 

A ti. é. közönség b. pártfogását kérve, maradok tisztelettel 

Frank Zsigmondné utóda. Weisz F. 
(Csirke-piacztér.) 

A szabadalmazott biztonsági fülbevalózár feltalálója és gyártója. — Téli estéken kellemes szórakozást nyúj t egy tű és 
tölcsérnélküli Pathéfon, melyhez a legújabb darabokat tartalmazó lemezek Weisz Lajosnál kaphatók. 

Van szerencsém a n. é. közönség b. figyelmét felhivni arra, hogy a legszabato-
sabban működő uj gépekkel megkezdtem a saját ta lálmányú szabadalmazot t 

fülbevaló biztonsági zárak 
gyártását. E biztonsági fülbevalózár bármely függőre a lkalmazható s alkalmazása 
megakadályozza a fülbevaló akármilyen körülmények kőzött kikapcsolód-
hatását. Régi fülbevalókra való alkalmazását e záraknak jutányosan elvállalom. 
Egyben van szerencsém szives figyelmébe ajánlani az őszi és téli idényre min-

dennemű s legdivatosabb 

ékszerekkel és menyasszonyi ajándékokkal 
dusan felszerelt raktáramat. Raktáron tartom a legpontosabban járó praecisiós zseb-
órákat, faliórákat és ébresztőket. — A nagyérdemű közönség becses pártfo-

gását kéri kiváló tisztelettel 

WEISZ LAJOS, órás és ékszerész. 
Kinek szemüvegre van szüksége, nálam minden üveget raktáron talál. Mindennemű e szakmába vágó javitásokat 

gyorsan és jutányosan elkészitek. 

(A Vladár-féle gőzma-
lommal szemben.) 

Csak 15 napig tart! Csak 15 napig tart! 

Nagy karácsonyi vásár 
mélyen leszállított árak mellett! 

Legujabb téli kabát . . 24 koronától feljebb. 
Legujabb öltöny (uj szabás) 20 
Külön nadrágok és gyermek ruhák 5 

Különösen felhivom a gazdaközönség figyelmét salát készítésű ru-
háimra, melyek 13 frtért finom gyapjúszövetből kaphatók. 

Női kabát ujdonságok olcsó árban. 
Dus választék plüss kabátokban. 

Nyomatott Bazsó Kálmán könyvnyomdájában Nagykörösön. 1911. 

42- ik .szám. 
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R é v é s z 
J ó z s e f 
férfi ruha- é s 
női divatkeres-
kedése :: 
Nagykőrösön. 


